niculo rariore, aut deſiore pro ſeminis qua-  
titate, purgatum accuratius confricandum:  
Strobili, piſtacia, auellanæ, amygdalæ dul-  
ces, & ſi vis amaræ, ſimiliter ſiccatae eodem  
modo, ſed citius incruſtantur. Caryophyllo-  
rum ſurculi cinnamomum, cortex arancii, li-  
monis, cucurbitæ.

Tragma, moſchatū ex puluere ireos ſac-  
charo aqua roſarū, & pauco moſcho ſic fit.  
Puluis ireos velut cōpoſiti baſis, in peluim  
miſſa aſuſo pauco ſaccharo tribulatur: vbi  
in grānula minima partim concreuit, partim  
in maiōra cribro exiguo cernitur, quod  
tranſit deligitur, iterum ſi opus eſt tegitur,  
donec ſeminis papaueris (quod etiā nonnul-  
li loco pulueris ireos ſupponunt ad operis ce-  
leritatē) rotūditatem & magnitudinem ſit  
aſſequutū. Tunc moſchus aqua roſarū pau-  
ca, vt drachma vna vncia ſemiſſe ſolutus,  
pauco ſaccharo miſcetur quo poſtremum fit  
reſtorium, ſunt qui aceruo huius condituræ  
moſchi pyxidem biduo aut triduo tantum  
obruant, vt moſchi odorem trahat, ſubſtan-  
tiam non diſſipet manifeſtè.

SECTIO SECVNDA DE  
*ſapis & ſyrupis.*

**S**apa eſt ſuccus à nobis tantum purgatus, & Meſues.  
ſcrasſatus ſolis aut ignis calore.

Sapa nobis sola paratur ex acinis vuæ albæ maturis. in lebeta sine vlllo liquore coctis, per mantile colatis & expressis. Id autem expressum percoquitur ad mellis consistentiam. Sunt qui vt fœlicius seruetur, saccharo pari condiunt: sunt qui ex vuis etiam nigris sapani coquunt.

Iulepus rosatus fit ex aqua rosarum cum pari saccharo cocta propè ad syrapi consistentiam: aut multò minus si mox vtendus est, nec aër ita calet.

Iulepus violatus fit ex aqua florum, & fiorù violæ nigræ, & pari saccharo similiter coctis, suprâ apozematum cōsistentiam infra syrapi formâ. Quanto enim perfectius coquitur, âto diutius seruetur: sed est ingratus. Parantur in rem præsentē, aut si non licet, eorum loco syrapi vsurpâtur. Quia verò violas non destillamus ex siccatû infuso coquimus. Alii magna violarum ad syr. violatum ex multis infusionibus faciendû infusionum parum expressum destillant, hacque aqua inique vtuntur ad iulepi violati compositionem.

Materia syruporum omnis est à plantis, radices apii, petroselini, fœniculi, asparagi, rusci, cichorii, intybi, ireos, pithri, spinæ albæ, & Arabicæ, glycyrrhiza, polypodium, agaricû, rha barbarû, helleborus niger, asarum,

rum, galanga, zingiber.

Herbæ, buglosus vtraque, hyssopus, mentha, calaminthe, eupatorium, absinthium, adiantum album, origanum, thymum, epithymum, cassutha, oxalis, fumaria, chamædry, chamæpitis, folium. Harum item multarum succus, præsertim buglosi, menthæ, eupatorii, oxalydis, fumaricæ, intybi, portulacæ.